
AM\1017246LT.doc  PE527.300v01-00 

LT Susivieniję įvairov÷je LT 

29.1.2014 A7-0047/1 

Pakeitimas  1 
Bas Eickhout, Claude Turmes 
Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pranešimas A7-0047/0000 

Anne Delvaux, Konrad Szymański 
2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija 

COM(2013)0169 – 2013/2135(INI) 

Pasiūlymas d÷l rezoliucijos (Darbo tvarkos taisyklių 157 straipsnio 4 dalis), keičiantis ne 
teis÷kūros pasiūlymą d÷l rezoliucijos A7-0000/0000 

Europos Parlamento rezoliucija d÷l 2030 m. klimato ir energetikos politikos strategijos 

Europos Parlamentas, 

1. susirūpinęs atkreipia d÷mesį į Komisijos pasiūlymus d÷l ES kovos su klimato kaita ir 

energetikos politikos iki 2030 m., patvirtintus 2014 m.; pabr÷žia, kad 2030 m. šiltnamio 

efektą sukeliančių  dujų emisijos mažinimo tikslai, pateikti pasiūlyme, parodo užmojų 

susilpn÷jimą, nes paliekama tik 50/50 galimyb÷ neviršyti atšilimo 2º C tikslo ir 

paliekamos nesprendžiamos niokojančios klimato kaitos pasekm÷s; pastebi, kad 

padarytas didelis žingsnis atgal nuo 2020 m. energetikos politikos, nes neliko 2030 m. 

energijos suvartojimo efektyvumo tikslo, o paliktas tik ketinimas, be jokių valstyb÷ms  

nar÷ms privalomų prievolių, taikomų atsinaujinantiems energijos šaltiniams, o tuo bus 

pakenkta investuotojų tikrumui srityje, kurioje Europa yra visuotinis lyderis; 

2. atkreipia d÷mesį į milžinišką piliečių susidom÷jimą klimato ir aplinkos apsauga, ką 

parod÷ pirmininkui J. Barroso išsiųsti 225.000 laiškų; tod÷l abejoja d÷l pirmininko J. 

Barroso įsipareigojimų tiek piliečiams, tiek ir aplinkos apsaugai; ragina valstybes nares 

paskirti naują Komisijos narį, kuris išklausytų viešąją nuomonę ir vyraujantį mokslin÷s 

visuomen÷s raginimą labiau saugoti klimatą bei aplinką; 

3. ragina Europos Vadovų Tarybą patvirtinti daugialypę taktiką, paremtą abipusiai 

stiprinančia, koordinuojama ir nuoseklia politika bei ambicingais privalomais šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų emisijos mažinimo tikslais, atsinaujinančiais energijos šaltiniais 

ir energijos efektyvumu; prašo Komisijos ir valstybių narių labiau pasinaudoti šių trijų 

tikslų tarpusavio sąveika, nes jie yra tinkamiausios priemon÷s užtikrinti, kad ES kovos 

su klimato taika ir energetiniai tikslai būtų pasiekti ekonomišku būdu iki 2030 m., 

suteiktų investicinio apibr÷žtumo ir paskatintų bei sustiprintų ES konkurencingumą ir 

energetinį saugumą; 

4. ragina Europos Vadovų Tarybą patvirtinti privalomą ES energijos sutaupymo 40 proc. 

(lyginant su 2010 m. ES suvartotu kiekiu) iki 2030 m. tikslą; pabr÷žia, kad šis tikslas 

tur÷tų būti pasiektas individualiais privalomais nacionalinio masto tikslais, atsižvelgiant 

į kiekvienos valstyb÷s nar÷s individualią pad÷tį bei potencialą; 

5. ragina Europos Vadovų Tarybą patvirtinti privaloma ES tikslą iki 2030 m. mažiausiai 

45 proc. energijos pagaminti iš atsinaujinančių energijos šaltinių; pabr÷žia, kad šis 



AM\1017246LT.doc  PE527.300v01-00 

LT Susivieniję įvairov÷je LT 

tikslas tur÷tų būti pasiektas individualiais privalomais nacionalinio masto tikslais, 

atsižvelgiant į kiekvienos valstyb÷s nar÷s individualią pad÷tį bei potencialą; 

6. ragina Europos Vadovų Tarybą patvirtinti privalomą ES tikslą iki 2030 m. sumažinti 

vietinį išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį 60 proc. lyginant su 1990 m. 

kiekiais ir laikantis jau sutarto 2ºC tikslo; pabr÷žia, kad šis tikslas tur÷tų būti pasiektas 

individualiais privalomais nacionalinio masto tikslais, atsižvelgiant į kiekvienos 

valstyb÷s nar÷s individualią pad÷tį bei potencialą; 

7. atkreipia d÷mesį, kad taršos leidimų perteklius ES šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemoje sumažino anglies dvideginio kainą 

gerokai labiau nei buvo tik÷tasi ir n÷ra užtikrinamas kainos signalas, būtinas paskatinti 

emisijų mažinimą bei investicijas į tvarias technologijas; pabr÷žia, kad d÷l to gali 

atsirasti neigiamų ekonominių pasekmių, pvz., investavimas į anglį intensyviai 

naudojančius pramon÷s sektorius ir didesnis anglies naudojimas ES; ragina nedelsiant 

vykdyti struktūrines reformas, nedelsiant pašalinant dabartinį taršos leidimų perteklių iš 

sistemos ir įtraukti pasiūlymą pakeisti kasmečio tolygaus 1,74 proc. mažinimo 

reikalavimą, siekiant CO2 sumažinimo iki 2050 m. tikslo ir 2030 m. tikslo; taip pat 

atkreipia d÷mesį į neigiamą poveikį tarptautinių kompensacijų įplaukoms ir džiaugiasi 

d÷l to, kad po 2020 m. jomis nebus galima naudotis; 

8. pastebi, kad visas susijusias ES direktyvas būtina peržiūr÷ti siekiant įtraukti 2030 m. 

tikslų pagrindus į dabartinę teis÷kūrą; ragina Komisiją ne v÷liau kaip 2015 m. pradžioje 

pateikti pasiūlymus d÷l teis÷kūros procedūra priimamo akto, skirto taikant bendro 

sprendimo procedūrą persvarstyti PTS direktyvą, Atsinaujinančiųjų išteklių energijos 

direktyvą ir Sprendimą d÷l pastangų pasidalijimo; 

9. remiantis atsargumo principu ir atsižvelgiant į riziką bei neigiamą poveikį klimatui, 

aplinkai ir sveikatai, susijusį su netradiciniais angliavandenilių žvalgymo ir gavybos 

metodais (pvz. skalūnų dujų atveju) bei ES priežiūros režime identifikuotais trūkumais, 

susijusiais su tokios veiklos reglamentavimu, kurios atveju Komisija pasidav÷ 

spaudimui jos nereglamentuoti, primygtinai ragina vietos ir regiono valdžios institucijas 

neleisti ES vykdyti netradicinio angliavandenilių žvalgymo ir gavybos bei ragina 

valstybes nares netrukdyti tokiems institucijų sprendimams; 

10. atkreipia d÷mesį į visapusiškos atskaitomyb÷s pagal Kuro kokyb÷s direktyvą svarbą 

siekiant sumažinti d÷l transporto sektoriuje naudojamo kuro išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų gyvavimo ciklą; pabr÷žia, kad Kuro kokyb÷s direktyva gali atlikti 

svarbų vaidmenį 2030 m. klimato ir energetikos strategijoje skatinant aktyviau naudoti 

tausesnį kurą; 

11. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Europos Vadovų Tarybai ir Komisijai. 

Or. en 

 

 


